
 

D.R.S.  n. 999815    del    15/04/2024     

Capitolo 1796 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale 

e della Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE 

DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 14 – SERVIZIO PER ILTERRITORIO DI PALERMO 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto  lo statuto della Regione Siciliana; 

Vista   la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Vista   la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e  lavoro alle dipendenze  della 

Regione Siciliana" e s.m.i.;  

Vista   la Legge Regionale 06/04/21996, n.16 e s.m.i.; 

Visti    gli artt. 220 e 226 del Regolamento di Contabilità dello Stato; 

Vista   la Legge Regionale n. 1 del 16/01/2024, - Legge di stabilità Regionale 2024 - 2026; 

 pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024; 

Vista  la Legge Regionale  n. 2 del 16/01/2024, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026, 

 pubblicata sulla GURS N. 4 DEL 20/01/2024; 

Visto il comma 3 dell'art. 34 della Legge Regionale 15 maggio 2013, n. 9, con il quale è stato  soppresso il Dipartimento 

 Regionale Foreste demaniali e contestualmente è stato istituito il Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

 Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

Visto   il D. P. Reg. 27 Giugno 2019, n. 12 "Regolamento di Attuazione del Titolo II della L.R.  19/2008 "Rimodulazione  degli 

aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali" pubblicato nella GURS n. 33 del 17 Luglio 2019, con il  quale il Servizio per il 

Territorio di Palermo è stato denominato "Servizio 14" del Dipartimento dello Sviluppo  Rurale e Territoriale;  

Visto il D.P.R. n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio Bellomo  l’incarico 

 di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Rurale e  della Pesca Mediterranea; 

Visto  il D.D.G. n. 255 del 31/01/2024, con il quale alla Dott.ssa Domenica Nucera è stato conferito con decorrenza  dal 01 

Febbraio 2024, l’incarico di Dirigente del Servizio 14   "Servizio per il Territorio di Palermo" del  Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

Viste  le direttive diramate dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in  ordine alle disposizioni in  materia 

di entrate, di cui alla nota Prot. n. 8817 del 29/01/2024, con cui si dispone che i Dirigenti di Servizio,  ciascuno per la propria 

competenza,  provvedano ad adottare i decreti di accertamento delle entrate per i cespiti già  riscossi; 

Visto il D.A. n. 85/Gab. Del 18.03.2015 con cui, ai sensi della L.R. 1° giugno 2012, n.33, è stato approvato il Piano di accesso alle 

Riserve naturali di diretta gestione regionale, con il quale è stato, altresì, prevista l’istituzione di un ticket di ingresso per la 

visita alla Real Casina di Caccia di Ficuzza, alla pertinente struttura museale e per l’utilizzazione delle strutture sportive 

connesse;  

Viste le quietanze in  c/Competenza per un importo pari ad € 9.303,99 come meglio riportate nell’allegato “A” facente parte integrante 

del presente decreto sul Cap.1796 “Entrate diverse” – Capo 20 – Codice SIOPE E.3.05.99.99.999, Esercizio Finanziario 2023;  

Ritenuto pertanto, che occorre procedere ad accertare, sotto il profilo meramente contabile, le quietanze afferenti al capitolo 1796 

capo 20 non riscontrate amministrativamente, per l’importo di € 9.303,99. 

 

DECRETA 

 

Art.1)  Per l’esercizio finanziario 2023, c/Competenza, a valere sul  Cap. 1796 “Entrate diverse” – Capo 20 – Codice SIOPE 

E.3.05.99.99.999 è accertato sotto il profilo meramente contabile,  la riscossione e il versamento della somma complessiva pari 

ad € 9.303,99; 

COMPETENZA 

 

 

 

 

 

Capo Capitolo Somma accertata con il presente 

Decreto 

 

Di cui Somme riscosse e versate da 

contabilizzare con il seguente Decreto 

20 1796 € 9.303,99 € 9.303,99 



Art.2)  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragionerie Centrale dell’Assessorato dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale 

 e Territoriale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e per la contabilizzazione relativa  all’accertamento, 

riscossione e versamento. Lo stesso decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 68 L.R. n° 21/2014, come 

modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.r. 9/2015.  

 

Art.3) I dati personale in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale verranno trattati ai sensi del  regolamento 

privacy U.E 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti sono conservati presso la Scrivente 

Amministrazione 
 
Palermo, 15/04/2024 

                per il 31-12-2023                                                                                                                                                

                                                                                                           Il Dirigente del Servizio 14° 

                                                                                                                         Dott.ssa Domenica Nucera 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

Num. 
Quietanz

a 

 Importo 
Competenz

a  
Comp. 

Data 
emissione 

PROV. Capitolo Nome Versante Causale 

9349 5,26 C 17/01/2023 PA 1796 
SIVIGLIA CAIETTA ROSARIA 

MAGELLANO 2208 90044 CARINI 
CAUSALE ILLEGGIBILE- boll.102 

del 25/11/2022 

13007 112,48 C 01/02/2023 PA 1796 CAREGPA 

RESTITUZIONE SOMMA PAGATA 
IN ECCESSO SUL PPT 

2022/037708 AGLI AVVOCATI 
LUIGI VALOROSO E 

50270 10,00 C 16/03/2023 PA 1796 
MICHELE PUCCIA CARRUBO SNC 

90013 CASTELBUONO 
DIRITTI RICERCHE E VISURA 

CASCIO PAOLA- data 10/02/2023 

71297 678,36 C 06/06/2023 PA 1796 HDI ASSICURAZIONI S P A 
CAPITOLO 1796 CAPO 20. RIF. 
SIN.: 1 190122001317 - TARGA 

VEICOLO: DD987 

80619 5,00 C 13/06/2023 PA 1796 

ARIOLO ALESSANDRA CORSO 
ISOLA DELLE FEMMINE 63 90040 

CAPACI 

CASSIERE DELLA GESTIONE 
SICILIANA GESTIONE UNICREDIT- 

data 14/03/2023 

97372 14,56 C 11/07/2023 PA 1796 
DANIELA CASCONE VIA 

MASSABIELLE 56 97100 RAGUSA 
CAUSALE MANCANTE- data 

30/03/2023 

106180 8.378,69 C 09/08/2023 PA 1796 
MADONIE.IT VIA QUATTROCCHI 
49 90026 PETRALIA SOPRANA 

BIGLIETTI INGRESSO ANNO 2022 
PARCO AVVENTURA 

117967 15,22 C 09/08/2023 PA 1796 
MARIA MIRENDA VIA ISCHIA 2 

95034 BRONTE 

DIRITTI RICERCA SPESE 
RIPRODUZIONE E SPEDIZIONE - 

data 29/05/2023 

118182 31,76 C 09/08/2023 PA 1796 

COMITATO FESTEGGIAMENTI 
MADONNA DI CAMPELLA 

CONTRADA CAMPELLA SNC 90015 
CEFALU 

RILASCIO COPIE DOCUMENTI- 
boll.154 del 09/05/2023 

150168 4,08 C 11/10/2023 PA 1796 

RUBINO GIOVANNA VIA 
CASTELLANA 189 90135 

PALERMO 

DIRITTI DI RIPROD ERICERCA- 
boll.62 del 17/08/2023 

161806 16,30 C 17/11/2023 PA 1796 COLOMBA MICHELE 
CAP 1796 DIRITTI DI RICERCA E 

RIPRO DUZIONE SCANSIONE 
SERVIZIO 5 DEMANI 

176567 25,72 C 21/11/2023 PA 1796 

BANDIERA EDGARDO VIA DEI 
SERVI DI MARIA 4 96100 

SIRACUSA 

CAUSALE MANCANTE- data 
15/09/2023 

178550 6,56 C 23/11/2023 PA 1796 PALAZZOLO ROSALIA 
CAP.1796 DIRITTI DI RICERCA E 

RIPRODUZIO 

TOTALE 9.303,99             

 

    
 

 


		2024-04-15T16:54:27+0200
	DOMENICA NUCERA




